
   


 

Pec protocollo@pec.comunedimoscufo.it    e-mail poliziamunicipale@comunedimoscufo.it 
                                        Tel.  (085) 979131/979101   

POLIZIA LOCALE 
COMUNE MOSCUFO (PE) 
Piazza Umberto I nr. 9 – 65010 MOSCUFO (PE) 
 

REGISTRO DELLE ORDINANZE DI POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA N. 21   DEL 10.07.2024 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA PER MANIFESTAZIONI IN DATA 13.07.2024 
E 14.07.2024 IN AREA URBANA DI MOSCUFO  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che:  

 in data 13.06.2024 con prot. n. 5073 la signora Brunella D’Andrea, Presidente dell’Associazione 
MAEBA 1478 APS ha presentato SCIA per lo svolgimento della seguente manifestazione: 
“rievocazione della carratura” nella giornata di sabato 13 luglio 2024 dalle ore 8.00 alle ore 24.00 
consistente nell’esposizione dei mezzi, sfilata e carratura; 

 in data 13.06.2024 con prot. n. 5072 la signora Brunella D’Andrea, Presidente dell’Associazione 
MAEBA 1478 APS ha presentato SCIA per lo svolgimento della seguente manifestazione: 
“rievocazione della trebbiatura” nella giornata di sabato 14 luglio 2024 dalle ore 8.00 alle ore 21.00 
consistente nell’esposizione dei mezzi, pratica della trebbiatura; 

Rilevato: 
 che la manifestazione “rievocazione della carratura” e “rievocazione della trebbiatura” raccoglie il 

consenso dell’Amministrazione Comunale giusta Delibera di Giunta n.15 del 28.02.2024 con la quale 
è stato concesso il patrocinio del Comune di Moscufo allo svolgimento delle manifestazioni suddette, 
nonché l’autorizzazione all’utilizzo dell’aree pubbliche interessate dalle stessa e delle strutture ed 
attrezzature di proprietà dell’Ente; 

Considerato che, al fine di garantire la riuscita delle manifestazioni suddette e la sicurezza e l’incolumità dei 
partecipanti, risulta opportuno emanare il presente provvedimento al fine dell’istituzione del divieto di sosta e 
delle limitazione e modifiche al traffico veicolare nelle aree interessate dai suddetti eventi;  
Precisato che la presente ordinanza è rilasciata ai solo fini di viabilità (in strade e piazze pubbliche o aperte al 
pubblico transito); pertanto l’effettivo svolgimento delle manifestazioni di cui al presente atto sono 
subordinate, se richiesto e necessario, al preventivo rilascio di tutte le autorizzazioni dovute allo svolgimento 
delle suddette, nonché all’osservanza delle prescrizioni impartite dai relativi uffici competenti; 
Ritenuto pertanto, per quanto di competenza, accogliere le richieste a condizione che siano rispettate le 
prescrizioni e gli adempimenti di seguiti indicati in particolare a carico degli organizzatori e quindi di adottare 
gli opportuni provvedimenti atti a garantire la sicurezza degli operatori e ai partecipanti alle manifestazioni, il 
regolare svolgimento delle stesse e la sicurezza della circolazione stradale lungo le vie interessate, in deroga 
ai divieti e alle limitazioni; 
Preso atto della richiesta inviata alla provincia di Pescara al prot. n. 5931 del 08.07.2024; 
Richiamata l’ordinanza n 10 del 2005 che disciplina la Zona a Traffico Limitato; 
Visto l’art. 7 c. 1, lett. b), del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.L.vo 30.4.1992, n. 285. 
Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada, emanato con DPR 16.12.1992, 
n. 495; 
Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo 18.08.00, n. 267; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 21 giugno 2023 di “CONFERMA INCARICHI - RIASSEGNAZIONE 
UFFICI DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE - DISCIPLINA DELLE SOSTITUZIONI” 
 

ORDINA 
 



   


 

Pec protocollo@pec.comunedimoscufo.it    e-mail poliziamunicipale@comunedimoscufo.it 
                                        Tel.  (085) 979131/979101   

POLIZIA LOCALE 
COMUNE MOSCUFO (PE) 
Piazza Umberto I nr. 9 – 65010 MOSCUFO (PE) 
 

Per il giorno venerdì 12.07.2024: 
 

1. IL DIVIETO DI SOSTA  
in Largo Garibaldi (Area parcheggio)  
DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 24.00; 

 
2. LA COLLOCAZIONE della prescritta segnaletica. 

 
 
Per il giorno sabato 13.07.2024:  
 

1. IL DIVIETO DI SOSTA  
in Largo Garibaldi (Area parcheggio)  
piazza Garibaldi  
via Roma (dall’incrocio con via Dante) 
via Aldo Moro (dall’incrocio con piazza Garibaldi fino all’incrocio con via Ovidio) 
via Europa (da via Ovidio fino all’incrocio con via Gabriele D’Annunzio) 
DALLE ORE 00.00 ALLE ORE 24.00; 
 

2. LA COLLOCAZIONE della prescritta segnaletica. 
 
 
Per il giorno sabato 14.07.2024:  
 

1. IL DIVIETO DI SOSTA  
via Aldo Moro (dall’incrocio con piazza Garibaldi fino all’incrocio con via Ovidio) 
 

2. LA COLLOCAZIONE della prescritta segnaletica. 
DALLE ORE 00.00 ALLE ORE 21.00; 
 

 
Per i giorni sabato 13.07.2024 dalle 08.00 alle 24.00 
 

3. DI RISERVARE, nei giorni e negli orari sopra indicati, n. 2 stalli di sosta in piazza 
Garibaldi/termine via Roma ai possessori dei contrassegni invalidi; 
 

4. LA COLLOCAZIONE dei segnali stradali mobili  
 
Durante le manifestazioni tutti i veicoli dovranno osservare scrupolosamente obblighi, divieti, 
prescrizioni e norme di comportamento previste dal Codice della Strada ( D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 
e s.m.i.). Inoltre, ogni strada e piazza interessata dalla manifestazione deve essere mantenuta libera 
da ingombri statici per consentire il transito veicolare dei mezzi d’emergenza e di soccorso; 
 

DEMANDA 
 

 al Servizio di Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento; 



   


 

Pec protocollo@pec.comunedimoscufo.it    e-mail poliziamunicipale@comunedimoscufo.it 
                                        Tel.  (085) 979131/979101   

POLIZIA LOCALE 
COMUNE MOSCUFO (PE) 
Piazza Umberto I nr. 9 – 65010 MOSCUFO (PE) 
 

 agli organizzatori, la collocazione della segnaletica e la rimozione della stessa a conclusione delle 
manifestazioni la rimozione dei materiali, delle attrezzature e delle transenne utilizzate per la 
chiusura delle strade ripristinando il preesistente stato dei luoghi; 

 
AVVERTE 

 
che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dal nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n. 285, così come 
successivamente modificato e integrato. 
 
che, in caso di maltempo con sospensione della manifestazione, la presente ordinanza si intende non efficace  
 

SI COMUNICHI 
 

1. mediante pubblicazione all’albo pretorio (per la durata di 15 giorni) 
2. mediante affissione sui luoghi di interesse 
3. agli organi di polizia stradale aventi competenza nel territorio interessato. 

 
 

AVVERTE ALTRESÌ 
 

 che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 
27, 3° comma, del D.Lgs. 285/92 e successive modifiche e integrazioni (nuovo Codice della Strada) 
al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro 60 (sessanta) giorni e con le 
formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione del nuovo Codice 
della Strada); 

 ai sensi dell’articolo 3, 4° comma, della legge  7 agosto 1990, n. 241 contenente “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il 
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Pescara entro il 
termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del 
presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 (centoventi) giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                         Il Sindaco  

         Ing. Pietro Di Pietro 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente 
ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione.  
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed 
i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento 
per l'accesso agli atti. 


		2024-07-10T13:36:33+0000
	Pietro Di Pietro




